绍市中医〔2016〕32号
绍兴市中医院关于下发中层干部管理
考核评估细则的通知
各科室：

《 绍兴市中医院中层干部管理考核评估细则（试行）》
经医院党政联席会议讨论通过，希各级干部认真落实，严格执行。

绍兴市中医院

                                2016年4月15日
绍兴市中医院中层干部管理考核评估细则
（试行）
为健全医院绩效管理体系，建立中层干部能上能下的竞争激励机制，强化岗位责任制，进一步提升中层干部的工作效能，全面提高医院综合竞争力。根据上级有关干部管理建设及事业单位绩效考核的工作要求，经研究决定，制定医院中层干部管理考核评估细则。

一、考核原则

坚持客观、公正、透明的原则，坚持干部管理效能与科室整体业绩相结合的原则。

二、考核要求
（一）中层干部管理考核是医院实施精细化管理的重要举措，是干部岗位聘任的重要依据。全体干部必须高度重视，认真解读考核内涵，并切实贯彻执行。

（二）中层干部管理考核坚持公开、公正、公平的原则，将阶段考核与年度考核相结合，定性考核与定量考核相结合，过程考核与结果考核相结合。对失查失究等行为，医院将予以严肃处理。

（三）管理考核评估项目及细则可根据医改大环境变化和医院新的管理要求作动态性调整，并及时进行通告。

（四）对于严重违反院纪院规及涉及考核标准外的违章行为，由院考核小组指定考核办及相关职能科室组成调查小组调查取证，并提请考核小组决定。

（五）考核办每半年进行测评，并根据考核评估细则量化打分并排名。

（六）考核办按时将考核结果反馈给被考核者，任期结束对中层干部总体考核结果进行反馈。

（七）对职能科长要求在每半年工作汇报的基础上做好考核评估。

三、考核结果的认定与处理

（一）考核结果的认定

医院中层干部考核小组根据考核得分对全体中层干部按行政职能科长和科主任护士长考核进行分类排名，并确定A、B、C三个等级。其中同类中排名前20%为考核A级，同类中排名后10%为C级，其余为B级。

（二）考核结果的运用

1.考核等级作为职务聘任、评优评先及干部绩效发放的重要依据。

2.任期内考核结果中有2次及以上为C级的，由院领导进行诫勉谈话。

3.任期内考核结果达到3个A级，且符合医院新一届干部竞聘岗位条件，可不参加同职级竞聘，直接予以续聘。

四、考核办法

（一）考核方式

1.每半年按考核评估细则进行考核并排名。

2.任期（二年）结束进行综合评价。

（二）考核办公室

由院办、党办、人事科、监察室、医患办组成。

（三）考核标准

中层干部管理考核的内容，按“工作质量、工作执行力、工作满意度”等三大项内容进行考核,总分 100 分,考核评估细则详见附件。

附件：1.行政职能科长考核评估细则

      2.科主任、护士长管理考核评估细则

附件1
行政职能科长管理考核评估细则

姓名                                                                       得分

	序号
	考核项目
	目  标  内  容
	分值
	考    核    办    法
	得分

	1
	工作

质量
	    完成上级（委重点目标工作、医改绩效考核及专项质控考核等）。
	20
	   未有效完成被上级扣分的，视情况相应扣分。

	   科室工作计划目标明确，按计划有序开展。
	15
	无计划不得分，未按计划完成每次扣1分 （结合月度计划及半年汇报），出现重大工作失误影响医院整体工作计划扣5分。

	履行管理职能，科内未发生投诉纠纷。
	5
	1 科室员工因服务被投诉每次扣1分；⑵科室及员工因服务被投诉到媒体及上级部门的，经查实每次扣2分。

	2
	工作

执行力
	    按时完成各项指令性任务及医院交办的各项工作。
	5
	1 各类会议本人参会率未达到 80%以上扣1分，无故不请假每次扣0.5分。⑵及时传达会议精神，科内传达签到率低于95%扣1分，记录不完整酌情扣分。⑶外出未按规定办理请假委托手续每次扣1分。

	5
	1 未完成指派的临时性工作及公益性任务每次扣1分。⑵未按时完成无偿献血任务，按比例扣分（2分）。

	3
	工作

满意度
	带领部门团队开展工作，工作业绩获上级、同行、下属认可。
	   20
	由院领导班子按德、能、勤、绩、廉进行综合打分。

	15
	由职能科长按德、能、勤、绩、廉进行综合打分。

	   15
	由中层干部及所属部门按德、能、勤、绩、廉进行综合打分。

附件2

科主任、护士长管理考核评估细则

姓名                                                                         得分

	序号
	考核项目
	目  标  内  容
	分值
	考    核    办    法
	得分

	1
	工作

质量
	    按各部门考核要求认真完成各项任务。
	50
	  由各职能科视管理要求设定考核要求并进行评分。

	   履行管理职能，科内未发生投诉纠纷。
	10
	1 科室员工因服务被投诉每次扣1分；⑵科室及员工因服务被投诉到媒体及上级部门的，经查实每次扣2分。⑶科内发生1起医疗缺陷扣5分，科内发生二级以上医疗事故全扣。

	2
	工作

执行力
	    按时完成上级各项指令性任务及医院交办的各项工作。
	5
	⑴各类会议本人参会率未达到 80%以上扣1分，无故不请假每次扣0.5分。⑵及时传达会议精神，科内传达签到率低于95%扣1分，记录不完整酌情扣分。

	5
	⑴未完成指派的临时性工作及公益任务每次扣1分。⑵未按时完成无偿献血任务，按比例扣分（2分）。

	3
	工作

满意度
	带领部门团队开展工作，工作业绩获上级、同行、下属认可。
	  15
	由院领导班子按德、能、勤、绩、廉进行综合打分。

	15
	由中层干部及所属科室按德、能、勤、绩、廉进行综合打分。

  抄送：市卫计委
  绍兴市中医院办公室              2016年4月15日印发

- 2 -
- 1 -